

KWIRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Sytuacja na Dalekim Wschodzie

TRUDNE ROKOWANIA

PARYŻ, 17.3. Ostatnie depesze donoszą o trudnościach, na jakie napotykała półrządowe negocjacje, odbywające się w Szanghaju między Chińczykami a Japończykami pod egidą ministrów pomocniczych Francji, Wielkiej Brytanji, Stanów Zjednoczonych i Włoch. Jak wiadomo, w pertraktacjach tych chodzi o zastąpienie obecnego stanu rzeczy regularnym rozejmem. Delegacja chińska, składająca się w obecnej chwili z wiceministra spraw wojskowych Kuotai-Szi oraz z dwu generałów armji 19, okazują wielką chwiejność w obawie o spaść ze strony radykalnych ugrupowań politycznych. Zwłaszcza kantonczycy mają prowadzić akcje obstrukcyjne, a cała ich prasa domaga się wznowienia jaknajdalej posuniętego oporu. Rząd nankiński ukrywa się poza plecami Ligi Narodów.

JAPONJA A SOWIETY

PARYŻ, 17.3. (Pat.) Wczoraj zebrała się komisja Spraw Zagranicznych Izby Deputowanych, celem wysłuchania dłuższej expose posła Bergery w sprawie konfliktu japońsko-chińskiego. Bergery podkreślił, że jego zdaniem — istnieje ryzyko stały stan wojenny między Japonją a Sowiecami. Dla potwierdzenia swoich wywodów przytoczył szereg faktów, dodając przytem, że taki stan rzeczy popierany jest i sprobowany przez niektóre państwa Europy Centralnej.

PARYŻ, 17.3. (Pat.) Japonja, po wywołaniu ostatnio jednej ze swoich dywizji, rozporządza obecnie 30 tys. żołdaków, zdaniem rzeczoznawców wojskowych ilością zupełnie wystarczającą dla utrzymania zajmowanego obecnie frontu. Według informacji „Petit Parisien” Japończycy byłiby radzi, gdyby mogli w jaknajmniej zlikwidować konflikt z Sowiecami, lecz jest mało prawdopodobne, aby zechcieli wyrzucić się strefy neutralnej dokola koncesji międzynarodowej.

KOMITET 19 tu

GENEWA, 17.3. (Pat.) Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie t. zw. Komitetu 10-u, t. j. stałego komitetu, po-

wołanego przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Ligi Narodów dla zajmowania się konfliktem japońsko-chińskim, a złożonego z przewodniczącego Zgromadzenia Hymansa, 12-tu członków. To pierwsze posiedzenie miało charakter czysto formalny. Komitet ograniczył się do zdecydowania, że wysłucha jutro przedstawicieli Japonji i Chin, którzy,

jak wiadomo, nie są członkami tego komitetu.

POŻYCZKA JAPOŃSKA.

TOKJO, 17.iii. (Pat.) Rząd japoński wypuścił pożyczkę na sumę 87 mil. 500 tys. jen na 5 proc., w czasie emisyjnej 86 jen, podlegającą zamortyzowaniu w przeciągu 50 lat. Pożyczka ta ma pokryć wydatki wojenne.

TELEGRAMY

Federacja naddunajska

BERLIN, 17.3. Rząd Rzeszy wręczył ambasadorowi francuskiemu w Berlinie odpowiedź na projekt francuski federacji naddunajskiej. W odpowiedzi swej stara się rząd niemiecki wykazać, że projekt niemiecki, wręczony kanclerzowi austriackiemu był lepszy od francuskiego, gdyż przewiduje szybszą i skuteczniejszą pomoc dla państw naddunajskich, był bardziej bezpośrednim i praktycznym. Poza tem Niemcy są zdania, iż dla Austrii, jak wogóle dla krajów naddunajskich powinien być stworzony jeden wielki obszar gospodarczy z dołączeniem jeszcze innych krajów, których projekt francuski nie uwzględnił. Niemcy myślą w pierwszej linii o sobie, a dalej wymieniają Bułgarię i są zdania, że przynależność Czechosłowacji do bloku tego nie jest koniecznością, gdyż Czechosłowacja nie potrzebuje do-

rażnej pomocy gospodarczej. Związek gospodarczy, w formie projektowanej przez Francję, zagrażałby życiu gospodarczemu Niemiec, gdyż ograniczyłby rynki pracy i eksportu niemieckiego.

Niemcy powołują się na propozycję Włoch z którą identyfikują się w zupełności, a mianowicie by najpierw rozpocząć rokowania między państwami naddunajskimi a zainteresowanymi mocarstwami, więc Angliją, Francją, Włochami i Niemcami nad możliwością zbytu. Jednym słowem, Niemcy w obawie izolacji gospodarczej w Europie środkowej zalecają się gwałtownie na partnera federacji naddunajskiej i chcą przekonać Europę i świat cały, że uregulowanie stosunków gospodarczych w Europie środkowej nie może się dokonać bez ich udziału.

Konferencja rozbrojeniowa

GENEWA, 17.3. Dzisiejsze wystąpienie premiera Tardieu na komisji jeneralnej, gdzie zażądał on, aby po świętach prace rozbrojeniowe postępowały naprzód szybciej niż dotychczas i doprowadziły do decyzji w sprawie propozycji francuskiej, pozwala wnioskować, że w łonie delegacji francuskiej przeważał ostatecznie pogląd, iż zwlekanie z ważnymi decyzjami rozbrojeniowymi nie leży w interesie francuskim.

Mowa Tardieu, jakkolwiek umiarkowana w tonie, zawierała wyraźną krytykę polityki niektórych państw, które prowadzą gre na zwłokę, hamując tok prac konferencji. Taką grę na zwłokę prowadzi przedewszystkiem Niemcy, które, zasłaniając się zamieszaniem politycznym panującym w Rzeszy oraz co raz to nowymi wyborami doprowadziły do tego, że załnicowane przez Tardieu rozmowy z Nadolnym, które miały być kontynuowane z Brueningiem, nie dały żadnych rezultatów.

W kołach niemieckich twierdzą wprawdzie, że w okresie przerwy wakacyjnej pracować będzie energicznie dyplomacja celem osiągnięcia porozumienia między Paryżem, a Berlinem, ale wątpić należy, by Niemcy wyrzekły się swej gry na zwłokę, która obliczona jest na przewidywane w Berlinie zwycięstwo lewicy francuskiej przy wyborach we Francji.

Dzisiejsze wystąpienie Tardieu, godziło ponadto w delegacje innych państw oraz w prezesa konferencji, któremu nie można zarzucić zbytnej skwapliwości w wprowadzeniu prac konferencji rozbrojeniowej.

Zauważyć należy, że ze strony delegacji francuskiej podkreślana jest okoliczność, że taki lub inny wynik wybo-

row we Francji nie zmieni zasadniczej linii francuskiej polityki rozbrojeniowej oraz że, kwestja bezpieczeństwa będzie jednakowo silnie broniona zarówno przez Tardieu jak i przez jego ewentualnego następcę, naprzykład Herriota (w wypadku gdyby kartel odniósł przy wyborach zwycięstwo).

GENEWA, 17.3. (Pat.) Prezydjum konferencji rozbrojeniowej zdecydowało dziś, że przerwa w pracach konferencji będzie trwała do 11 kwietnia. Jednak przewodniczący komisji technicznych będą mogli ewentualnie zwołać komisję na datę wcześniejszą lub późniejszą. Prezydjum zdecydowało poza tem, że po wznowieniu prac konferencji komisja główna przystąpi natychmiast do dyskusowania art. 1-go konwencji. Artykuł ten — jak wiadomo — dotyczy samej zasady ograniczenia i zmniejszenia zbrojeń, łączą się więc z nim doniosłe problemy polityczne.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— W dniu onegdajszym w Sosnowcu policja dokonała licznych aresztowań. Ogółem aresztowano 60 osób przeważnie za kolporterz nielegalnych druków komunistycznych.

— Z okazji 10-lecia rządów faszystowskich we Włoszech w październiku b. r. zostanie urządzona wielka wystawa polityczna faszystowska w Rzymie.

— Do Rumunji sprzedany został film polski „Na Sybir”, którego premiera odbędzie się w kinie „Rio” w Bukareszcie dn. 1 b. m.

— Komisja świetlicowa Miejskiego Komitetu do Spraw Bezrobocia w Katowicach przystępuje w dniach najbliższych do uruchomienia uniwersytetu powszechnego dla bezrobotnych miasta Katowic.

— Ze Sztokholmu donoszą, że dyrektor Monopoli Spirytusowego b. minister finansów Lyberg mianowany został komisarzem rządowym do spraw koncernu Kreuger-Toll na okres moratorium, przyznanego koncernowi.

— Rząd japoński wypuścił pożyczkę 87 mil. 500 tys. jen na 5 proc., w cenie emisyjnej 86 jen, podlegającą zamortyzowaniu w przeciągu 50 lat. Pożyczka ta ma pokryć wydatki wojenne.

— W dniu 10 kwietnia b. r. zostanie otwarta w Atenach Międzynarodowa Wystawa Lotnicza. Dotychczas zgłosiły swój udział w Wystawie 22 fabryki samolotów.

— Z Warszawy piszą, że w piątek ma być odczytane w Sejmie pismo o zamknięciu obu izb.

W środę, król Egiptu Faud I wydał śniadanie na cześć Marszałka Piłsudskiego. Marszałkowi towarzyszyli adiutant kpt. Lepecki i sekretarz poselstwa R. P. Mallński.

— Z Berlina donoszą, że zaraz po świętach Wielkiejnocy zebrać się ma konwent seniorów Reichstagu celem powzięcia uchwały w sprawie zwolnienia Reichstagu na dzień 12 kwietnia r. b. Prezydjum Reichstagu zależy na jaknajszyciejszym rozpoczęciu sesji budżetowej. Nowy rok budżetowy, jak wiadomo, rozpoczyna się w dniu 1 lipca.

— Z Tulu piszą, że wczoraj wieczorem spadł do jeziora Berre hydroplan wojskowy. Jedna osoba utonęła, 4 odniosły rany.

WIELKA AKADEMJA

„LEGJONU MŁODYCH”
i „ZWIĄZKU STRZELECKIEGO”
odbędzie się

w dniu 19 b. m. w „CORISIE”
bezpośrednio po defiladzie
o godz. 12 w południe.

Akademja będzie miała formę jednolitego widowiska artystycznego.

WĘGIEL

ŚLĄSKI
oraz
DĄBROWIECKI

z dostawą do piwnicy dostarcza

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA ARCYJNA

LUBLIN, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 64.

Dostawa odwrotna.

Ceny najniższe.

Tabela wygranych Loterii Państw.

W siódmym dniu ciągnięcia 5-ej klasy tej polskiej loterii państwowej, wylosowano następujące wygrane:

5,000 złotych na n-ry: 1613 33000 69179 79811.

3,000 złotych na n-ry: 2812 6657 9508 31419 47898 66871 81420 142542 143267 154601.

2,000 złotych na n-ry 3785 4952 6729 14625 25711 35741 64258 77224 82431 83282 84881 109103 132706 137283 146876 156298.

1,000 złotych na n-ry 3418 3650 6073 7446 8041 11952 14139 14825 26137 32248 33361 44437 53663 54703 56237 61018 66714 68306 72667 82141 82881 86197 99071 115162 116922 117511 122481 127287 130059 130459 136351 153022 153811 155052 158882 224.

Najlepiej wygrane oraz stawki nie zaznaczone w powyższym wykazie, możną otrzymać bezpłatnie w kolekturze lot. w. Domu Bankowego M. Morajnego, ulicy Piłsudskiego Nr. 3. Tamże natychmiast wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

Rozpaczliwy stan gospodarstw rolnych na terenie Lubelszczyzny

Załamanie się życia gospodarczego wogóle—bardzo ciężko odbiło się na rolnictwie.

W ostatnich latach wieś dźwigała się i wkraczała na drogę gospodarki racjonalnej i przemysłowej. Działalność Kolek Rolniczych i przysposobienia rolniczego prowadzonego przez Kola Młodzieży Wiejskiej, były stałą dźwignią, podnoszącą życie wsi, jej zainteresowania i dążność na coraz wyższy poziom.

Kryzys gospodarczy—położył wieś na obie łopatki. Chłop wraca znow do gospodarki ekstensywnej. Przestaje stosować nawozy sztuczne—racjonalnie uprawiać ziemię, prowadzić rasową hodowlę bydła, trzody—zaczyna znow produkować tyle ile starczy mu na utrzymanie, gdyż ceny na produkty i płody rolnicze są tak niemożliwie niskie, że nie zwracają się koszty ich produkcji.

Rozpiętość pomiędzy produktami rolniczymi a przetworami z tych produktów jest za wielka, co znow ujemnie odbija się na ludności miast, z czego widzimy jasno, że na obecnej nędzy zeruje pośrednik i spekulanci, kupujący za bezcen, a sprzedający po wysokich cenach.

Z powodu braku gotówki i kredytów długi i krótkoterminowych zachodzi obawa, że wieś wogóle w tym roku nie będzie mogła zaopatrzyć się w nawozy sztuczne.

Pozatem chłopu nie oplaci się dziś stosować nawozu sztucznego, gdyż znow jest za wielka rozpiętość cen pomiędzy zbożem a nawozem sztucznym. Zwyczaj otrzymanego zboża nie pokryje zwiększenia kosztów związanych z racjonalną i uprzemysłowaną gospodarką.

Dalej wskutek braku kredytów, chłop wszystko zboże zbywać musi w jesieni, gdyż wtedy ma najwięcej płaćności—sytuację tę znow wyzyskują spekulanci i sztucznie obniżają ceny na zboże.

Brak kredytów uniemożliwia chłopu zbywanie swoich płodów i inwentarza nie wtedy, kiedy on chce, tylko wtedy, kiedy przyjdzie komornik, lub spłata jakichś długów.

Obecnie już u drobnych gospodarzy daje się odczuwać poważny brak paszy, a mimo to zakupy są minimalne. Skutki zaś słabego żywienia trzody i bydła są aż nadto widoczne. Produkcja mleka na terenie naszego województwa w porównaniu do lat ubiegłych spadła do 60 pr.

Wiele drobnych gospodarstw tak dalece podupadło, że wyżyły się nawet zboża przeznaczonego na zasiew i wyżywienie rodziny.

W wielu domach już dziś brak jest chleba.

Pozatem daje się odczuwać na wsi wielkie obniżenie skali życia. Ludność źle się odżywia, źle się ubiera, młodzież wiejska wogóle przestaje się kształcić.

Polski Czerwony Krzyż w Łukowie

W tych dniach w Łukowie odbyło się walne zebranie członków oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. Przyjęto sprawozdanie budżetowe za rok ubiegły zamknięte sumą zł. 4.155, oraz preliminarz budżetowy na rok bieżący w wysokości 4.228 zł. W r. ub. oddział nabył komplet urządzenia dla punktu sanitarno żywnościowego za cenę 5.000 zł., pozatem oddział posiada dwa wozy sanitarne. W dziedzinie organizacyjnej oddział współpracuje i opiekuje się koloniami młodzieży P. C. K. przy szkołach w Hermanowie i Lipinach, oraz przy gimnazjum żeńskim w Łukowie. Do prezydium zarządu oddziału powołano ponownie pp.: d-ra Michała Studzińskiego, Władysława Chabrowskiego i Kazimierę Waszczukównę.

Przygotowania do uroczystości 19-go marca

W Łukowie odbyło się pod przewodnictwem starosty p. d-ra Jana Siokały zebranie przedstawicieli władz i organizacji społecznych, na którym wyłoniono komitet Obchodu Imienia Marszałka Piłsudskiego. Komitet ustalił już program obchodu.

W szkołach średnich i na wyższych uczelniach, coraz mniej jest synów chłopskich. Jest to wysoce niebezpieczny objaw, gdyż wieś znow może powrócić do czasów ciemnoty ogólnej, jaka panowała przedtem.

Ta ogromna część społeczeństwa polskiego pozbawiona opieki, znow przestanie być świadomym obywatelem—a rządzić nią będą demagodzy różnego autoramentu, o niskim poziomie moralnym i intelektualnym. Ciężki stan materialny może wieś zepchnąć o 50 lat wstecz na drodze jej rozwoju.

Ziu temu należy zapobiec—trzeba znaleźć drogi wyjścia, które wyprowadziłyby wieś na jasne drogi rozwoju.

W interesie ogółu leży zmniejszenie rozpiętości pomiędzy produktami rolniczymi a ich przetworami, pomiędzy metrem pszenicy a bułkami z niego wypieczonymi, pomiędzy kg. żywca a kg. słoniny, mięsa, wędlin, i t. d. Na wsi wszystko za bezcen, a w mieście konsument musi przepłacać. Kto na tym zarabia i ile.

Dalej twierdzimy, że stanowczo istnieje za wielka rozpiętość cen pomiędzy eksponatami przemysłowymi, a produktami rolniczymi. Chłop dziś nie jest w stanie

kupić żadnych maszyn, narzędzi rolniczych, nawozów sztucznych, gdyż ceny są tak nieproporcjonalnie wysokie w porównaniu do cen zboża, trzody, bydła, że jeżeli chłop nie chce się narazić na licytację, to wyrzec się musi stanowczo wszelkiej inwestycji i ulepszeń w gospodarstwie.

Przez utrzymywanie wysokich cen—przemysł nie tylko powstrzymuje rozwój rolnictwa i spycha go do roli Kopciszka, nie zdając sobie sprawy, że podcina najliczniejszą warstwę narodu—lecz również zabija sam siebie—gdyż na wytwarzane narzędzia, maszyny i produkty nie ma nabywców wogóle. Musi zamykać fabryki, a tym samym pozbawiać robotników pracy i chleba, co znow jest szkodliwie dla interesów ogółno gospodarczych i ogólnopństwowych.

Państwo musi baczniejszą uwagę zwrócić na rolnictwo, musi mu umożliwić normalny rozwój—państwo musi być tym regulatorem pomiędzy jedną dziedziną gospodarki a drugą, gdyż w przeciwnym razie silniejszy zawsze będzie wyzyskiwał słabszego.

Pięć artykułów projektu polskiego

•Przedłożony konferencji rozbrojeniowej polski projekt konwencji międzynarodowej o rozbrojeniu moralnym składa się z 5 artykułów.

Artykuł 1-szy mówi, że umawiające się strony obowiązują się wprowadzić do ustawodawstwa karnego następujące postanowienia: 1) Winni publicznego podburzenia do wojny ulegną karze więzienia; 2) Winni publicznego podburzenia do pogwałcenia obowiązujących praw międzynarodowych ulegną karze więzienia. Powyższe postanowienia mogą być wprowadzone do ustawodawstwa karnego w poszczególnych państwach na podstawie warunku wzajemności.

Artykuł 2-gi projektu polskiego stwierdza, że umawiające się strony

obowiązują się nie tolerować na swem terytorjum, żadnych organizacji, których działalność sprzeczna jest z zakazami, zawartymi w art. 1-szym.

Artykuł 3-ci mówi o nauczaniu i o szkołach publicznych, w których zakazuje się wszelkiego rodzaju działalności, zmierzającej do wzniecania uczuć nienawiści. Dalej mówi się o podręcznikach szkolnych, z których winny być usunięte wszystkie ustępy, zaszczerpiające pogardę lub wrogie uczucia przeciw innym narodom.

Artykuł 4-ty mówi o emisjach radiofonicznych, któreby mogły zakłócić dobre stosunki między narodami.

Artykuł 5-ty wreszcie mówi o filmach podburzających.

Uczenie zasług ks. biskupa Bandurskiego w Lubartowie i fochy miejscowego plebana

Dnia 15 marca b. r. odbyła się Lubartowie uroczystość odsłonięcia tablicy ku uczczeniu 25-lecia święcen biskupich—ś. p. ks. biskupa Władysława Bandurskiego. Tablica została wmurowana w miejsc. nowowzniesionym gmachu szkoły powszechnej. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz oraz organizacji kulturalno-oświatowych, grono nauczycielskie miejsc. szkoły oraz uczestnicy kursu społeczno-oświatowego.

Uroczystość zagała w krótkich słowach zastępcza starosty, poczem miejsc. proboszcz ks. kanonik Zawisza dokonał poświęcenia tablicy.

Z Uniwersytetu Powszechnego w Horyszowie Polskim

W początkach stycznia br. zorganizowany został Uniwersytet Powszechny w Horyszowie Polskim. Na program kursu złożyły się: przedmioty ogólnokształcące, nauka o Polsce wraz z nauką obywatelską, nauka o wsi, o organizacjach społecznych i społeczno-gospodarczych, oraz rolnictwo. Uniwersytet Powszechny jest prowadzony przez miejscowe nauczycielstwo p. Jana Poplarskiego, p. Augusta Kazimiera, p. Marję Kazmierową i ks. d-ra Kwoczyńskiego. Frekwencja na kursie waha się od 50 do 70 osób. Zebrani słuchacze przed rozpoczęciem się każdego kursu słuchają radja, a czasem nawet w godzinach wykładowych, o ile program odpowiada ich zainteresowaniom. Na wykłady uczestniczą oprócz młodzieży dużo osób starszych.

Jako pomyslny skutek prac 'na kur-

Powszechną uwagę zwróciło—jakby demonstracyjne wyjście ks. Zawiszy, który nie wziął udziału w dalszej części uroczystości. Z „Gazety Polskiej” (nr. wczorajszy) dowiadujemy się, iż podobny wypadek zaszedł w Krynicy w czasie odprawiania nabożeństwa za ś. p. ks. Bandurskiego. Niechęć duchowieństwa do ks. biskupa Bandurskiego, Wielkiego Patrioty i Żołnierza Polskiego nie ustaje i po Jego śmierci. Nie chcą widocznie pamiętać, czy też zapomnieć już o Hiszpanji...

Okazuje się, że i w Lubartowie dzieją się rzeczy przypominające Lublin...

Regulacja rzeki Łabuńki

W związku z regulacją rzeki Łabuńki, której prace regulacyjne sejmik zamojski doprowadził już do granic miasta Zamościa, magistrat, chcąc zatrudnić pewną ilość bezrobotnych, przeznaczył w budżecie na rok 1932/33 na uregulowanie wzmiankowanej rzeki w granicach miasta, 28 tysięcy złotych.

Roboty mają się rozpocząć z nastaniem wiosny. Kierownictwo robót prowadzi inż. Wisłouch, zaangażowany przez sejmik zamojski.

Grabowiec w dniu imienia Wodza Narodu

W dniu 4 marca b.r. w lokalu urzędu gminy Grabowiec, odbyło się zebranie przedstawicieli miejscowych organizacji społecznych, samorządu i nauczycielstwa dla ułożenia programu uroczystości obchodu imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Po zapoznaniu się z odezwą powiatowego komitetu w Hrubieszowie, powołano komitet wykonawczy gminy Grabowiec w osobach: p. Piotra Nowickiego wiceprezesa gminy, p. Poznańskiego Wacława, p. Spalstęjną Alojzego, p. Ostrowskiego Tomasz i d-ra Zalta Karola.

Program uroczystości nakreślono następująco:

- 1) O godz. 9 m. 20 zbiórka oddziałów strzeleckich i straży pożarnych.
- 2) Godz. 10 uroczyste nabożeństwo w kościele parafjalnym.
- 3) Godz. 11 defilada organizacji.
- 4) Godz. 11.20 okolicznościowe przemówienie p. Poznańskiego Wacława.
- 5) Godz. 17 Akademia w sali 7 kl. szkoły powszechnej na którą złożą się śpiewy chóru Zw. Młodzieży Wiejskiej, pod kierownictwem p. Spalstęjną, kier. szkoły i deklamacje.

Komitety do spraw bezrobocia nie zawieszają swej działalności

W łonie rządu rozpatrywana jest obecnie sprawa dalszego istnienia naczelnego Komitetu do spraw bezrobocia, który zasadniczo ma istnieć do 1 kwietnia. Przewiduje się, że w dalszym ciągu będzie utrzymany. Należy się spodziewać również utrzymania dopłat na rzecz komitetu do spraw bezrobocia. Jednocześnie z naczelnym komitetem będą istniały również komitety wojewódzkie.

Protest przeciw dalszemu zamknięciu warsztatów pracy na Śląsku

Komisja Pracy i Opieki Społecznej Sejmu Śląskiego uchwaliła rezolucję, w której zwraca się do rządu o zapobieżenie dalszemu zamknięciu warsztatów pracy. Rezolucja jest uzupełniona wnioskiem N. Ch. Z. P. skierowanym również do rządu w sprawie wydania odpowiedniej ustawy, rozszerzającej kompetencje komisarzy demobilizacyjnego w kierunku przyznania mu uprawnień zakładania sprzeciwu do zgłaszanych wniosków o częściowe lub całkowite zamknięcie zakładów pracy.

Wykaz powiatów

zamkniętych dla wywozu zwierząt zagranicę

Z powodu pomoru i zarazy świń (Pestis-Septicaemia suum) zamknięte są dla wywozu świń powiaty:

Do Austrii: Chełm, Krasnostaw, Łuków.

Z powodu przyszczyce (Aphtae epizooticae) zamknięty dla wywozu zwierząt racicowych do Czechosłowacji (dla przywozu do Czechosłowacji) powiatu przez Czechosłowację) powiat Garwolin.

Rozruchy komunistyczne w Żywcu

Z Żywca donoszą: Czynniki komunistyczne usiłowały nawiązać do proklamowanego przez P. P. S. strajku powszechnego demonstracje bezrobotnych. O godz. 11 ej przed południem tłum bezrobotnych zgromadził się w liczbie 1000 osób na rynku, skąd udał się pochodem demonstracyjnym przed gmach starostwa, do którego usiłował wtargnąć. Po kilkakrotnym bezskutecznym wezwaniu do rozejścia się, policja, odpierając napór tłumy, podżeganego przez agitatorów komunistycznych, dała salwę ostrzegawczą w powietrze. Salwa ta nie poskutkowała. Policja obrusowana została kamieniami, od których trzech policjantów zostało rannych. Po salwie ostrzegawczej, wobec groźnej postawy tłumy bezrobotnych, napierającego w dalszym ciągu, policja dała salwę do tłumy. Jeden z demonstrantów został zabity, jeden ciężiej a trzech lżej rannych.

PROGRAM

Uroczystości obchodu Imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w dniu 18, 19 i 20 marca 1932 r. w Lublinie

18-go marca, godz. 18-ta — Capstrzyk orkiestr: Wojskowa—od Ogrodu Saskiego, Krak.-Przedm. 3-go Maja, przed gmach Województwa i D.O.K. II, Krak.-Przedm., Bernardyńska, Narutowicza, Szopena i Al. Raclawickiej. Kolejowa z przed dworca, 1-go Maja, Bychawska, Garbarska, Długa, Fabryczna, 1-go Maja do Dworca.

19-go marca: godz. 7-ma — Pobudka tych samych orkiestr, godz. 10-ta — Nabożeństwa w świątyniach niekatolickich, godz. 10.30 — Nabożeństwo w Kościele Katedralnym i Msza Polowa na Placu przed Kościołem, godz. 11.45 — Defilada wojska, przysposobienia wojskowego, policji państwowej i straży ogniowej. Wzlot gołębi pocztowych na Placu Litewskim. Bezpośrednio po defiladzie: Akademia w kinie „Apollo” urządzona staraniem Związku Młodzieży Demokratycznej. Akademia w kinie „Corso” urządzona staraniem Związku Strzeleckiego i Legionu Młodych, godz. 15-ta — Teatr żołnierski przy ul. Al. Raclawickiej — Akademia dla wojska, godz. 16-ta — Szkoła Powszechna Nr. 21 przy ul. Al. Długosza 4a. Akademia dla ro-

dziców dziatwy uczęszczającej do szkół 18 i 21, godz. 17-ta — Szkoła Powszechna Nr. 3 przy ul. św. Mikołaja 10 — akademia dla rodziców dziatwy szkolnej, godz. 18-ta — Szkoła Powszechna Nr. 18 przy ul. Bronowickiej 3 — akademia, godz. 18-ta — Szkoła Powszechna Nr. 17 przy ul. Krochmalnej 9 — akademia dla rodziców dziatwy szkolnej, godz. 18-ta — Szkoła Nr. 15 przy ul. Długiej 6 — akademia dla rodziców dziatwy szkolnej, godz. 20.30 — Uroczysta akademia w Teatrze Miejskim szczegóły w programach.

20 marca, godz. 8.30 — Przemarsz przez miasto Kolejowej Przystosobienia Wojsk. Okr. Radomskiego, godz. 10-ta — Dworzec Kolejowy — odsłonięcie tablicy z popieraniem Marszałka Piłsudskiego ufundowanej przez członków kolejowego przysposobienia wojskowego Okręgu Radomskiego, godz. 11-ta — Defilada przed dworcem, godz. 12 — Uroczysta akademia w kinoteatrze „Venus”, godz. 19-ta — Teatr żołnierski przy ul. Al. Raclawickiej — Uroczysta akademia dla publiczności.

KOMITET.

Z Lublina i okolicy

Z TEATRU

Dziś o godz. 8 m. 15 premiera znakomitej sztuki w 3-ach aktach, Somerset - Mongham, granej obecnie przeszło 30 razy z rzędu przy wyjątkowej widowni w Teatrze „Nowym” w Warszawie p. t. „Święty płomień”. Udział biorą pp: Eleonora Frenkiel-Ossowska, Irena Oberska, Wanda Parniewska, Henryk Barwiński, Edward Dąrowski, Roman Grudniński, Wacław Waclawski. Reżyser W. Waclawski.

W sobotę o godz. 8-ej wiecz. „Akademia” ku uczczeniu dnia Imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

O godz. 9 wiecz. w sali Tow. Muzycznego (Kapucyńska 7) odbędzie się zabawa taneczna, urządzona staraniem arty słów Teatru Miejskiego.

Wejście 2 zł. Własna orkiestra, bufet gorzki i słodki. Moc niespodzianek i atrakcyj.

REPERTUAR WIDOWISKOWY

TEATR MIEJSKI: „Święty płomień”.
KINO „CORSO”: „Tragedja na Mont-Blanc”.
KINO „PALACE”: „Biała księżna”.
KINO „ADRJA”: „Na zachodzie bez zmian”.
KINO „ITALJA”: „Faust”.
KINO „UCIECHA”: „Karjera Chaplina”.
KINO „VENUS”: „Miłość w pustyni”.
KINO „ERTEPEDE”: „Niesamowity sen”.

KRONIKA

— **Zarząd Koła Pracowników Umysłowych B. B. W. R. w Lublinie.** Prosi członków i sympatyków Koła o wzięcie udziału w Akademjach: a) urządzanej przez „Legjon Młodych” w dniu 19 marca b. r. o godz. 12-tej w sali kina „Corso”; b) urządzanej przez Koło Kolejowców B. B. W. R. w dniu 20 marca o godz. 12-tej w sali kina „Venus”, oraz w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej na dworcu kolejowym w Lublinie dnia 20 b. m. o godz. 10-tej rano. Wejście na wyżej wspomniane Akademje bezpłatne.

— **Z Kościoła Ewangelickiego.** Z racji Obchodu Imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego odbędzie się w tutejszym kościele ewangelickim uroczyste nabożeństwo w sobotę, d. 19 marca o godz. 10-ej. Nabożeństwo odprawi ks. superintendent, dr. A. Schoeneich.

— **Zbiórka Inwalidów Wojennych.** Zarząd Koła Związku Inwalidów Wojennych R. P. wzywa wszystkich członków do wzięcia licznego udziału w uroczystościach imieninowych 1-go Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Zbiórka w dniu 19-go b. m. na placu przed Katedrą przy bramie Trynitarzkiej o godzinie 10 m. 15.

— **Akademia szkolna.** Staraniem dyrekcji gimnazjów im. Staszica i prywatnego gimnazjum żeńskiego Michałiny Sobolewskiej odbędzie się w dniu 19 marca b. r. o godzinie 17-ej w sali aktowej gimnazjum im. Staszica uroczysta akademia ku czci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Na program uroczystości złożą się: śpiewy, deklamacje, inscenizacje i wystąpienie 1-o aktowej sztuki Bakala p. t. „Szaleńcy”.

— **Wyjazd strzelców na marsz Sulejówek—Belweder.** W dniu wczorajszym, poclągiem wieczornym, wyjechała z Lublina do Warszawy na marsz Sulejówek — Belweder drużyna strzelecka okręgu lubelskiego w liczbie 21 osób, aby wziąć udział w dorocznych zawodach marszowych, urządzonych z okazji imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego. Należy zaznaczyć, że drużyna lubelska brała już kilkakrotnie udział w marszu Sulejówek—Belweder, odnosząc świetne zwycięstwa. Na ten też marsz udało się także kilka drużyn strzeleckich z okręgu komendy Zw. Strzeleckiego Nr. II.

Również wczoraj wieczorem wyjechali z Lublina do Krakowa strzelcy—akademicy, na ogólnopolski Zjazd z okazji uroczystości ku czci Marszałka Piłsudskiego.

— **Dzień 19 marca wolny od nauki.** Dzień jutrzejszy, jako dzień Imienia Wodza Narodu—Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, obchodzony będzie uroczystie przez całe społeczeństwo, a więc i młodzież.

Z tego też powodu zarządzeniem władz szkolnych—dzień ten wolny jest całkowicie od nauki we wszystkich szkołach: średnich, zawodowych, seminarjach nauczycielskich i szkołach powszechnych.

Pogrzeb

prof. Abramowicza

W środę ub. rano po nabożeństwie odprawionem w kościele Katedralnym — odbyło się wyprowadzenie zwłok na cmentarz miejscowy prof. Antoniego Abramowicza, profesora gimnazjum „Szkoła Lubelska” oraz członka Tow. Przyjaciół Nauk w Lublinie.

Kondukt żałobny prowadził ks. kan. Kraskusi w otoczeniu duchowieństwa. Na czele postępowała orkiestra szkolna, sztabdary szkolne spowite w krepę, dalej młodzież wszystkich klas Szkoły Lubelskiej, młodzież Państwowego Pedagogjum Nauczycielskiego w Lublinie, uczenie seminarjum nauczycielskiego i delegacje szkół: im. Staszica, p. Sobolewskiej, p. Kunickiego i in. i wreszcie najbliższa rodzina zmarłego, liczni koledzy i znajomi — tak wcześniej zgasłego prof. Abramowicza.

Trumną od bramy cmentarnej do grobu — ponieśli na barkach koledzy i wychowankowie Zmarłego. Nad otwartą mogiłą żegnali Zmarłego, podkreślając jego długoletnią pracę na polu pedagogicznem: w imieniu Rady Pedagogicznej — dyr. Z. Kukulski oraz w imieniu Tow. Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych prof. dr. Zengteller.

Pienia żałobne odśpiewał chór szkolny pod bat. prof. Wierzbickiego, utwory muzyczne orkiestra szkolna pod bat. p. A. Bartosza. (z)

Egzamin sędziowski dla aplikantów

W tych dniach odbył się w Lublinie egzamin dla aplikantów sądowych, do którego przystąpili aplikanci z terenu Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie, obejmującego: Lublin, Radom, Kielce, Zamość, Luck i Równe Woł.

Komisji Egzaminacyjnej przewodniczył prezes Sądu Apelacyjnego w Lublinie p. Bol. Sekutowicz, przy udziale sędziów tegoż Sądu pp. J. Prokopowicza i A. Kowalskiego, wiceprokuratora Sądu Apelacyjnego w Lublinie p. Bużyckiego oraz adwokata St. Głuchowskiego. Egzamin piśmienny i ustny, obejmował zakres wiedzy z dziedziny prawa cywilnego i karnego.

Do egzaminu przystąpili następujący aplikanci sądowi p. p.: Szczepan Szczepkowski, Jan Polickiewicz, Eugeniusz Kaczorowski, Mieczysław Olkowski, Stanisław Włodarczyk, Józef Brajczewski, Józef Szymański, Henryk Wasilewski, Roman Jastrzębski, Albin Wąkiewicz, Wacław Trybalski, Tadeusz Bukowiński, Jerzy Giertych i Franciszek Patyra, przyczem pierwsi czterej wyżej wymienieni złożyli egzamin z wynikiem bardzo dobrym, pozostali zaś z wynikiem dobrym.

Po skończonym egzaminie przemówił prezes Sądu Apelacyjnego w Lublinie p. Sekutowicz, życząc nowym kandydatom na stanowiska sędziowskie — dalszej owocnej pracy na niwie sądownictwa polskiego. (g)

Zywa pochodnia w mieszkaniu

Wskutek nieostrożności kobieta poniosła śmierć

Niezwykle wstrząsający wypadek zdarzył się onegdaj wieczorem w mieszkaniu przy ulicy Zamojskiej Nr. 39, zajmowanym przez p. Alfredę Eljasiewiczową, urzędniczkę, który wskutek karygodnej nieostrożności zakończył się śmiertelnie.

Krytycznego dnia p. Eljasiewiczowa próbowała kilkakrotnie rozpałcić w piecu, jednakże napróżno, gdyż węgiel nie chciał się palić. Podenerwowana chwyciła butelkę z naftą i całą zawartość wylała na węgiel, a następnie zapaliła. W tej samej chwili buchnął z pieca olbrzymi słup ognia, a stojąca w pobliżu p. E. objęta została momentalnie płomieniem. Palilo się na niej całe ubranie, oszalała zaś z bólu kobieta zaczęła rozpaczliwie wzywać atunku. Na pomoc przybiegli nieuczestnie szwagier—Grzegorz Suszczewski i jego żona. Porwali jakiś koc i owinęli nim płonąca kobietę—wynosząc ją jednocześnie na dwór.

Zaalarmowano również Pogotowie Ratunkowe, lekarz którego po udzieleniu pierwszej pomocy, stwierdził niezwykle ciężki stan poparzonej i przewiózł ją do szpitala Jana Bożego. Wszelkie jednak środki stosowane przez lekarzy okazały się bezskuteczne. Nieszczęsna ofiara własnej nieostrożności po kilku godzinach zmarła w strasznych męczarniach, nieodzykawszy przytomności.

Również dotkliwym poparzeniem szczególnie ręk, ulegli oboje małżeństwo Suszczewscy — ratujący ś. p. Eljasiewiczową. Pomocy udzielił im lekarz Pogotowia.

Straszny ten wypadek wywołał na ulicy Zamojskiej przynębiające wrażenie, winien on być przestrogą dla tych wszystkich — co tak karygodnie postępują z łatwopalnymi materiałami, narażając swoje i cudze życie na niechybną zgubę. (z)

— **Akademia Młodzieży.** Jutro bezpośrednio po defiladzie w sali kina „Apollo” odbędzie się uroczysta Akademia Młodzieży, urządzona staraniem organizacji młodzieży, stojących na gruncie ideologii Marszałka Piłsudskiego, Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej, Związku Strzeleckiego, Zw. Młodzieży Wiejskiej, Bratnia Pomoc Państwowego Pedagogjum i Sekcji Młodzieży pracującej przy Robotniczym Instytucie Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego. Związek Demokratyczny Młodej Polski.

— **Podziękowanie.** Komitet Rodz. przy gimn. im. Staszica niniejszem uprzejmie dziękuje W. Paniom: E. Kopicowej, I. Higersbergerównie, E. Sprawkowskiemu i H. Steinertowi za uświetnienie koncertu dn. 13 b. m. swoim łaskawym współudziałem.

— **Dancing-bridge w kasynie.** Zarząd Oficerskiego Kasyna Garnizonowego w Lublinie zawiadamia, że z okazji imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego—urządza w dniu 19 bm. o godzinie 21-ej dancing-bridge, na który najuprzejmiej zaprasza stałych bywalców kasyna, posiadaczy stałych kart wstępu oraz wprowadzonych gości.

— **Dancing S. U. P.** Jutro t. j. w sobotę odbędzie się w salonach S.U.P. zabawa taneczna dla członków i zaproszonych gości. Początek zabawy o godzinie 9 wieczorem. Do tańca przystąpić będzie doborowy jazzband. Ceny biletów wejścia po 1 zł. 50 gr., dla członków i akademików i 2 zł. 50 gr., dla zaproszonych gości. Wstęp tylko za okazaniem legitymacji wzgl. stałej karty zaproszenia.

— **Ostre strzelanie.** W dn. 13 i 14 b. m. odbyło się ostre strzelanie na strzelnicy w rejonie Annoboru z drużynami Z. S. Kamionka, Lubartów, i Młodz. Wiew. Samokleski, oraz z hufcem szkoły przemysłowej w Skrobowie. Strzelanie przeprowadzał powiat. komendant P. W. i W. F.

Baczność Legioniści!

Celem wzięcia udziału w uroczystości obchodu imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, zbiórka wszystkich członków i b. legionistów w czapkach w dniu 19 marca r. b. o godzinie 9.30 rano w lokalu własnym przy ulicy Szpitalnej № 12 skąd oddział wraz ze sztabdarem uda się na nabożeństwo uroczyste do Katedry, a następnie na defiladę.

Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

ZARZĄD ODDZIAŁU.

Piękny czyn urzędników skarbowych

Dowiadujemy się, że urzędnicy skarbowi w Lublinie opodatkowali się na rzecz pomocy bezrobotnym w wysokości pół proc. od swych poborów. Zerbrana w ten sposób suma zł. 1037 przekazano woj. kom. pomocy bezrobotnym.

PROGRAM RADJOWY WARSZAWY

Piątek 18 marca

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych. 13.35 Muzyka z płyt gramofonowych. 14.45 Muzyka z płyt gramofonowych. 15.15 Z życia polskich zespołów śpiewaczych. 15.25 Odczyt dla maturalistów. 15.50 Odczyt z cyklu dla maturalistów. 16.10 Muzyka z płyt gramofonowych. 16.20 Skrzynka pocztowa. 16.40 Muzyka z płyt gramofonowych. 16.55 Lekcja języka angielskiego. 17.10 Odczyt. 17.35 Muzyka lekka ze Lwowa. 19.00 Uroczysty capstrzyk z przed Belwederu. 20.15 Koncert symfoniczny.

Sobota 19 marca

12.10 Muzyka ze Lwowa. 12.45 Muzyka z płyt gramofonowych. 13.35 Muzyka z płyt gramofonowych. 14.45 Muzyka z płyt gramofonowych. 15.15 Wiadomości wojskowe. 15.25 „Przegląd wydawnictw periodycznych”. 15.50 Muzyka z płyt gramofonowych. 16.10 Odczyt. 16.30 Muzyka z płyt gramofonowych. 17.10 Odczyt. 17.35 Muzyka dla młodzieży. 18.05 Program dla dzieci. 19.15 Skrzynka pocztowa rolnicza. 19.35 Muzyka z płyt gramofonowych. 20.00 „Na widnokręgu”. 20.15 Muzyka polska. 22.00 Utwory Szopena. 23.00 Muzyka taneczna.

Z rochu wydawniczego

Statystyka samorządowa

Dnia 9.III.32 ukazał się w druku specjalny zeszyt Wiadomości Statystycznych, poświęcony samorządowi, który w pewnym stopniu ma wypełnić lukę powstałą wskutek nieukazania się Rocznika Statystyki Rzeczypospolitej Polskiej. Zeszyt ten zawiera szereg tablic, dotyczących samorządu, czy to bezpośrednio, czy też zjawisk życia ściśle związanych z samorządem. Pewna część danych interesujących samorządowca znajduje się w innych zeszytach Wiadomości Statystycznych, do których odsyła zeszyt samorządowy.

Na treść zeszytu składają się następujące działy:

I. Samorząd terytorjalny. (Wydatki i dochody związków komunalnych: zobowiązania związków samorządu terytorjalnego; pożyczki samorządu terytorjalnego; banki komunalne; komunalne kasy oszczędności, przedsiębiorstwa komunalne).

II. Samorząd gospodarczy. (Wydatki i dochody izb rolniczych handlowo-przemysłowych i rzemieślniczych).

III. Rolnictwo i hodowla. (Rolnictwo hodowla).

IV. Ubezpieczenia społeczne. (Fundusz bezrobocia).

Główny Urząd Statystyczny, wydając niniejszy zeszyt, pragnie ułatwić zapoznanie się z dziedziną samorządu, która dzisiaj interesuje szerokie koła społeczeństwa.

Wstrzymanie emigracji do Stanów Zjedn. na 5 lat

Na kongres Stanów Zjednoczonych zgłoszono projekt billu, przewidującego całkowite wstrzymanie emigracji do Ameryki na okres najbliższych 5 lat.

W ograniczonej liczbie dopuszczona będzie jedynie emigracja krewnych obywateli amerykańskich, oraz imigrantów ze specjalnymi kwalifikacjami, którzy otrzymają zezwolenie sekretarza stanu do spraw pracy i imigracji.

Cały szereg „patriotycznych” organizacji amerykańskich wszczął ostatnio kampanję o całkowite wstrzymanie imigracji do Stanów Zjednoczonych.

Prasa zjada lasy

Jeżeli w dalszym ciągu prasa zużywać będzie tyle papieru, wyrabianego z drzewa, jak obecnie, to dosłownie zje lasy kuli ziemskiej.

W Stanach Zjednoczonych, na przykład, gdzie dziennikarstwo jest najbardziej rozwinięte, zużywa się na wyrób papieru dziennikarskiego cztery razy więcej drzew, niż lasy są w stanie ich dostarczyć. Innymi słowy, potrzeba czterech lat, aby zalesić przestrzęń taką, jaką ogolono z drzew na papier dziennikarski w ciągu jednego roku.

Niemcy, gdzie ochrona lasów jest surowo przestrzegana, muszą znaczną część papieru drzewnego na swe dzienniki sprowadzać z zagranicy.

Wkrótce więc powstanie alternatywa: albo używać na dzienniki papieru ze słomy, lub innych surowców, albo też ograniczyć rozmiary dzienników.

KURJER LUBELSKI

LUBLIN
PLAC LIT.
TEWSKI 1
TEL. 2-43

Czyta Lublin i prowincja

SPORT

Rozłam w Hakoachu

Na skutek różnych tarć wewnętrznych w jednym z najsilniejszych klubów żydowskich „Hakoachu” — nastąpił tam w ostatnich dniach rozłam. Secesjonści za przykładem Warszawy stworzyli w Lublinie nowy klub sportowy żydowski i nazwali go podobnie jak i tam K. S. „Jordan”. Dotychczas zgłosiło się do wspomnianego klubu około 40 osób.

Członków nowo zorganizowanego „Jordanu” — będziemy mogli widzieć na niedzielnym meczu bokserskim w sali ośrodka W. F. (G)

Mecz bokserski „Strzelec” — L.K.L.

W niedzielę o godz. 6-ej wieczorem odbędzie się w sali ośrodka W.F. przy ulicy Szpitalnej № 12, niezwykle interesujący mecz bokserski pomiędzy drużynami Strzelca i Lubelskiego klubu Lotniczego. Będzie to mecz rewanżowy, pierwsze bowiem spotkanie wyższych drużyn zakończyło się sensacyjnym zwycięstwem młodej drużyny L.K.L. nad silnym przeciwnikiem jakim był zespół „Strzelca”. Mecz wzbudził wielkie zainteresowanie w sferach sportowych Lublina, zwłaszcza, że odbędzie się też walki nadprogramowe zawodników żydowskich z nowoorganizowanego klubu Sportowego „Jordan”.

Śmiertelny spór o mieszkanie

W domu Franciszka Przychody, mieszkańca wsi Podborcze powiatu chełmskiego — odnajmował lokal Konstanty Janczuk, człowiek z natury kłótlivy i szukający zwady. Z tego też powodu Przychoda wymógł lokatorowi mieszkanie, wyznaczając termin wyprowadzki. Ten jednak zwlekał z przeprowadzeniem się, aż wreszcie w dniu 21 września ub. roku doszło do krwawej awantury pomiędzy Przychodą z jednej strony, a Janczukiem i jego żoną z drugiej. Przychoda został bestjałsko pobity łopatą i pałąk przez oboje małżonków, tak, że odwieziony do szpitala zmarł po tygodniu, wskutek zdruzgotania mu czaszki. Świadcami krwawego zajścia było kilku gospodarzy ze wsi, którym Janczuk groził również pobiciem. Zabójcę aresztowano, osadzono w więzieniu. Badany nie przyznał się do winy, wyjaśniając, że został napadnięty przez Przychodę i musiał się bronić. To samo powiedziała i Janczukowa. Mordercom wyłożono sprawę z art. 51 i 467 k. k. — która w tych dniach znalazła się na wokandyje Sądu Okręgowego w Lublinie. Sąd w składzie: przewodniczący sędzia S. O. Masiukiewicz, przy udziale sędziów Lesiewicz i Korciaka, oskarża podprok. Rymaszewski — skazał Janczuka na 3 lata więzienia, zamieniającego dom poprawy, żonę zaś Janczuka — z pod zarzutu przestępstwa zbrodni — uniewinnił. (z)

Łamacze lodów na Wiśle

Łamacze lodów na Wiśle od ujścia w górę rzeki postępują naprzód. W dniu wczorajszym flotyła lodolamaczy przejechała przez Tczew, uwalniając dalszy odcinek Wisły od pokrywy lodowej. Obecnie lodolamacze pracują w gminie Walichnowo, zbliżając się do Gniewu. W związku z przełamaniem lodów, stan wody na Wiśle pod Tczewem obniżył się o przeszło 1 metr. Przypuszczać należy, że dzięki niezbyt grubej pokrywie lodowej, o ile w dalszym ciągu będą pracować lodolamacze, uda się uwolnić całą Wisłę pomorską od lodu, zmniejszając tem niebezpieczeństwo powodzi.

ZARZĄD

Kasy Przemysłowców i Rolników Lubelskich

Podaje do wiadomości pp. Uczestników Kasy, że wybory 35 członków do Zgromadzenia Przedstawicieli z grona 105-ciu wybranych kandydatów, odbywać się będą wobec delegowanej do tej czynności Komisji w lokalu Kasy w dniu powszednie od godz. 11-ej do godz. 13-ej w niedzielę od godz. 12 ej do godz. 13-ej w czasie od 20 marca do 2 kwietnia r. b. włącznie za wyłączeniem Wielkiego Piątku, Wielkiej Soboty i 2 dni świąt Wielkanocnych. Listy wyborcze na żądanie pp. Uczestników będą wydawane w biurze Kasy począwszy od dnia 20 marca r. b. 515

Nr. E. 138/32.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 4 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Orzechowskiej na parcelach Spółdzielni wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Przedsiębiorstwa Budowlanego Filleborn E. Szyndler w Warszawie, składających się z ram okiennych, drzwi sosnowych i in. ocenionych do sprzedaży na sumę 847 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzać można w dzień licytacji na miejscu. 529

Nr. E. 464/32.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że na dzień 4 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Firlejowskiej, wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do firmy „Eternit” w Lublinie, składających się z 1000 szt. dachówki „eternit”, ocenionych do sprzedaży na sumę 500 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzać można w dzień licytacji na miejscu. 528

Nr. E. 1440/31.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 4 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Gminnej Nr. 17 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości należących do spadkobierców Stanisława Kwietnia składających się z domu mieszkalnego murowanego, pokrytego papą — do robiórki ocenionych do sprzedaży na sumę 1000 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzać można w dzień licytacji na miejscu. 527

Nr. E. 1567/31.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 4 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Szopna Nr. 7 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Stanisława Kuczewskiego, składających się z maszyny do pisania „Remington” i mebli ocenionych do sprzedaży na sumę 845 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzać można w dzień licytacji na miejscu. 526

I. 1. Z. 6/32.

Odplis.

WYROK

w Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

Obecni: Przewodniczący: S. Wirkowiecki. Sędziowie: S. Bryła, R. Moszyński. Sekretarz: M. Mendlewicz. Dnia 10—15 marca 1932 r. Sąd Okręgowy w Lublinie w Wydziale I Cywilnym na posiedzeniu publicznym rozpoznawał prośbę Spółdzielczego Stowarzyszenia Mieszkaniowego „Spółdom” w Lublinie o odroczenie wyplat oraz podanie Szmulca Hańsa i inn. o ogłoszenie upadłości. Udzielił Spółdzielczemu Stowarzyszeniu Mieszkaniowemu „Spółdom” w Lublinie odroczenia wyplat na okres trzech miesięcy, licząc od dnia 15 marca 1932 r. Sędziego Okręgowego Remigjusza Moszyńskiego wyznaczył sędzią Komisarzem, adwokata Stefana Szwentnera, nadzorcą sądowym. Wyrok ogłosić trybem przysposobionym w Monitorze Polskim, Kurjerze Lubelskim, Głosie Lubelskim oraz wywiesić w gmachu Sądu, i na głównych drzwiach Spółdomu. Wyrokowi nadać rygor tymczasowego wykonania. Wniosek o ogłoszenie upadłości pozostawić bez uwzględnienia. Na oryginalne właściwe podpisy.

p. o. Sekretarz L. Racki.

536.

OGŁOSZENIE PRZETARGU

Komitet Budowy Szkoły Budownictwa w Lublinie ogłasza pisemny przetarg publiczny na wykonanie robót stolarskich i ślusarskich około 380 m². okien szwedzkich i około 20 m². okien żelaznych oraz 80 m². drzwi płytowych i około 7 m². drzwi żelaznych.

Druki ofertowe otrzymać można za opłatą zł. 5 w Kancelarii Szkoły Budownictwa w Lublinie, ul. Kr. Leszczyńskiego 11.

Wszelkich ewentualnych wyjaśnień udziela Kierownik Budowy Architekt Tadeusz Witkowski, Lublin, ul. Zielona 4/9 tel 375.

Oferty w zalakowanych kopertach wraz z 5 proc. wadium należy składać w Kancelarii Szkoły w terminie od dn. 31 marca 1932 r. godz. 12 ta w południe, poczem nastąpi otwarcie ofert.

507 KOMITET BUDOWY.

DROBNE OGŁOSZENIA

WIEDZA dla wszystkich! Każdy kto się chce kształcić, powinien sobie zamówić nasze dzieło. Tanio na spłaty! Piszcze: „Kieszonkowa Encyklopedia Popularna” — Kraków, Józefów 10. 391

Kino „CORSO”

Od piątku 18 marca 1932 r.

PREMJERA!

Dwie bobaterki ekranu ELEANOR BOARDMAN i ALMA RUBENS oraz John Holland — Edmund Buras w erotycznym dramacie dźwiękowo śpiewnym w 10 aktach, reż. Kinga p.t.

SZALONA DZIEWCZYNA

Film pełen życia, humoru, emocji, przygód, werwy i temperamentu.

Nadprogram! DODATKI DŹWIĘKOWE! Nadprogram!

Początek seansów codz. o godz. 5.15 popoł., ostatni seans o g. 10 wiecz. CENY NORMALNE. UWAGA! W sobotę 19 i niedzielę 20 marca ostatni seans na kino o 3 wiecz. z powodu teatru.

KINO „ADRJA” Teatr

Jeziucka 20 telef. 7-31.

DZIS! Rewelacyjny 100 proc. dźwiękowy film NA ZACHODZIE BEZ ZMIAN

wg. głoszeń powieści Ericha M. Remarque'a wszechświatowej wtwórni „Universal Picture Corporation”. Niebywała technika! Niesłychane dotąd efekty dźwiękowe! Nowe wydanie na taśmie.

Ceny miejsc: normalne — balkon 40 gr., parter III miejsce 50 gr., II miejsce 60 gr., kupon do loży 70 gr. Ulgowo — balkon 30 gr., parter III miejsce 40 gr., kupon do loży 50 gr.

Początek algowy seansów w soboty, niedziela i święta o godz. 3 popoł. w dniu powszednie o godz. 4 popoł.

Kino „PALACE” Teatr

Szpitalna 11.

DZIS! dni następnych wielka premjera DZIS!

Marsz Weselny

w 10-ciu aktach. Potężny dramat z życia dworu cesarskiego Austrii.

W rolach głównych:

Erich von Stroheim i Fay Wray

Nadprogram: arcywesoła komedia w 2 akt.

Do obrazu przygrywa orkiestra koncertowa pod dyr. CZ. SZPIFLOGLA.

Początek codziennie o godz. 5-ej popoł. W soboty, niedziela i święta o godz. 3-ej pp. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 2-43. Skrzynka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedzielę i święta tylko od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem. Rekopisów Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY: bez odnośnienia miesięcznie 3,25, kwartalnie 9,75, rocznie 39.—, z odnośnieniem do domu miesięcznie 3,75, kwartalnie 11,25, rocznie 45.— Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policji z odbiorem Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł, kwartalnie 12 zł., rocznie 48 zł., zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartalnie 24 zł., rocznie 96 zł. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 45 gr., w tekście 50 gr. z tekstem 40 gr., za tekstem 30 groszy (w układzie 8 spacji). Nadesłane i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wyraz 10 gr. W niedzielę i święta o 25 proc. drożej. Za treść ogł. płatnych wydawnictwo nie odpowiada. Administracja przyjmuje ogłoszenia do g. 6 w. Południe o 25 proc. drożej.

Redaktor naczelny JÓZEF CZECHOWICZ.

Sekretarz Redakcji i Red. Odpow: ZYGMUNT GROCHOWSKI.

Ódbito w Drukarni Udziałowej — Plac Litewski 1, tel. 2-43